4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2020

        г.Заозерный

№ 2-13р

О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов

от 19.12.2019  № 34-372р

«О районном бюджете на 2020
 и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии со статьями  24,28 Устава  Рыбинского района, Рыбинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 19.12.202019  № 34-372р «О районном бюджете на 2020 и плановый период 2021 -2022 годов» следующие изменения:
1) в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1485735,631» заменить цифрами «1668979,362»;

в подпункте 2 цифры «1490113,436» заменить цифрами «1680466,931»;

в подпункте 3 цифры «4377,805» заменить цифрами «11487,569»;

в подпункте 4 цифры «4377,805» заменить цифрами «11487,569» согласно приложению 1 к настоящему решению;

в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «1431344,115» заменить цифрами «1499041,095», цифры «1435519,630» заменить цифрами «1509240,126»;
в подпункте 2 цифры «1431344,115» заменить цифрами «1499041,095», цифры «1435519,630» заменить цифрами «1509240,126»;

2) в статье 4:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) в статье 5:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
пункт 2 подпункт 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

пункт 2 подпункт 3  изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
пункт 2 подпункт 4  изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

4) в статье 12:
пункт  4 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

пункт 5 подпункт 1: приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 9;

пункт 5 подпункт 2: приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению 10;

пункт 5 подпункт 3: приложение 15 изложить в новой редакции согласно приложению 11;

пункт 5 подпункт 4: приложение 16 изложить в новой редакции согласно приложению 12;

пункт 5 подпункт 5: приложение 17 изложить в новой редакции согласно приложению 13;

в пункт 5  добавить подпункт 7  следующего содержания:

«7). Иные межбюджетные  трансферты на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края, связанных с возмещением юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам, части фактически понесенных затрат на топливо и (или) электроэнергию на движение, проведение профилактических мероприятий и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 nCoV, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса Рыбинского района», дополнить решение приложением  20 согласно приложению 14  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 8 следующего содержания:

«8).Субсидии бюджетам поселений района  на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Рыбинского района" муниципальной программы «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением  21 согласно приложению 15  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 9 следующего содержания:

«9). Субсидии бюджетам поселений района на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением  22 согласно приложению 16  к настоящему решению;»

 в пункт 5  добавить подпункт 10 следующего содержания:

«10). Субсидии бюджетам поселений района  на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением  23 согласно приложению 17  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 11 следующего содержания:

«11). Субсидии на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы Рыбинского района, дополнить решение приложением  24 согласно приложению 18  к настоящему решению;»
в пункт 5  добавить подпункт 12 следующего содержания:

«12). Субсидии на создание условий для обеспечения услугами связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах края в рамках подпрограммы «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  25 согласно приложению 19  к настоящему решению;»
в пункт 5  добавить подпункт 13 следующего содержания:

«13). Субсидии бюджетам поселений района на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилого фонда в муниципальных образованиях" муниципальной программы Рыбинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района», дополнить решение приложением  26 согласно приложению 20  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 14 следующего содержания:

«14). Субсидии бюджетам поселений района  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилого фонда в муниципальных образованиях" муниципальной программы Рыбинского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района», дополнить решение приложением  27 согласно приложению 21  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 15 следующего содержания:

«15). Субсидии бюджетам поселений района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках подпрограммы "Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности" муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  28 согласно приложению 22  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 16 следующего содержания:

«16). Субсидии бюджетам поселений района  на обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  29 согласно приложению 23  к настоящему решению;»
в пункт 5  добавить подпункт 17 следующего содержания:

«17). Субсидии бюджетам поселений района на  софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  30 согласно приложению 24  к настоящему решению;»

 в пункт 5  добавить подпункт 18 следующего содержания:

«18). Субсидии бюджетам поселений района на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  31 согласно приложению 25  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 19 следующего содержания:

«19). Субсидии бюджетам поселений района  для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  32 согласно приложению 26  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 20 следующего содержания:

«20). Иные межбюджетные трансферты победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением  33 согласно приложению 27  к настоящему решению;»
в пункт 5  добавить подпункт 21 следующего содержания:

«21). Субсидии бюджетам поселений района на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской  среды в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»,  дополнить решение приложением  34 согласно приложению 28  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 22 следующего содержания:

«22). Субсидии бюджетам поселений района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работникам бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района" муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами», дополнить решение приложением  35 согласно приложению 29  к настоящему решению;»

в пункт 5  добавить подпункт 23 следующего содержания:

«23). иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами», дополнить решение приложением  36 согласно приложению 30  к настоящему решению;»

5) в статье 15:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд администрации района на 2020 год в сумме 776,196 тыс. рублей,     на 2020 год в сумме 700,000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 700,000 тыс. рублей. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном Главой района».

6) в статье 16:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 31 к настоящему решению.

7) в статье 17:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рыбинского района по долговым обязательствам Рыбинского района:

на 1 января 2021 года в сумме 8000,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей».
2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2020 года.
	Заместитель председателя

районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ В.В. Доценко

	______________ А.Н. Мишин